

<div><div></div><h1>تجارت</h1></div>	
سه شنبه ۳ اردیبهشت ۱۳۹۸ ■ شماره ۱۵۶۵ Tue • 23 April 2018	
تجارت	
<p>داد و ستد</p>	
<p>شویونده و سلولزی ۵ درصد از ارزش افزوده صنایع را دارند</p>	
معاون وزیر صنعت معدن و تجارت گفت: صنعت مواد شوینده، آرایشی، بهداشتی و سلولزی چهار تا پنج درصد ارزش افزوده کل صنعت کشور را تشکیل می دهندکه تامین عمده مواد اولیه در داخل و ارائه	

مناسب خدمات فنی و مهندسی شرایط خوبی را برای این صنعت فراهم ساخته‌است.به گزارش ایرنا، ‘محسن صالحی‌نیا’ در آئین افتتاح بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی مواد شوینده، آرایشی، بهداشتی، سلولزی و ماشین آلات وابسته در محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی تهران در جمع خبرنگاران افزود : این صنعت به دلیل توسعه یافتگی، استفاده از برندهای مناسب، ماشین آلات نوین و نیروی انسانی کارآمد در سال‌های گذشته توانسته بیش از ۹۰درصد زنجیره تامین خودرا تکمیل کند.وی خاطر نشان کرد:بر این اساس صنعت یاد شده وابستگی بسیار کمی به خارج از کشور داشته و در شرایط محدودیت‌ها بین المللی نیز آسیب پذیری پایینی دارد.

بهار روابط خارجی در مازندران

در حالی تنها یک ماه از بهار سال ۹۸می گذرد، دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در مازندران برای ماههای پیش روی بهاری ، رونق توسعه تجاری را با دعوت از هیات‌های خارجی به این خطه شمال کشور برنامه‌ریزی کرده‌است. بر اساس اعلام دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه ، در بهار سال جاری سه هیات تجاری از کشورهای پرتال ،ارمنستان وروسیه به مازندران سفر می کنند. اسرافیل امیری رییس نمایندگی وزارت امور خارجه در مازندران روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با تشریح برنامه‌های این نمایندگی در سال ۹۸، گفت : یکی از برنامه‌های مهم در این زمینه برپایی نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی استان همراه با برگزاری همایش فرصت‌های سرمایه گذاری در خرداد سال جاری با حضور هیات‌های مختلف سیاسی، اقتصادی از دیگر کشورهاست. وی با اعلام این که اطلاعات بیشتر در این زمینه با نزدیک شدن به زمان برگزاری نمایشگاه در اختیار رسانه‌ها قرار خواهد گرفت ،افزود: همچنین در خرداد ماه امسال هیاتی از شهرداری شهر ‘ سترتا ’ پرتال به مازندران سفر خواهد کرد که در ترکیب آن مدیران و نمایندگان چند شرکت تجاری و سرمایه گذاری آن کشور هم حضور خواهند داشت.

عضو کمیسیون صنایعومعدان مجلس‌بایان‌اینکه بروگراسی اداری مانع واگذاری معدن به بخش خصوصی شده‌است، گفت:در صورتی که‌به‌بخش خصوصی در معدن میان داده‌شود،ارزآوری و اشتغالزایی بسیاری برای کشور ایجادمی‌شود. علی اسدی کرم در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره

ارز شمندترین صادرات ایران به عراق
رایزن بازرگانی ایران در عراق گفت: بیشترین ارزش صادرات ایران به عراق مربوط به گروه محصولات و مصنوعات پلاستیکی است.

به گزارش تجارت به نقل از خبرگزاری تسنیم، ناصر بهزاد روند روبه رشد تقاضا در عراق برای تولیدات این‌بخش را نشانگر مستعد بودن بازار عراق جهت تولید و تجارت محصولات و مصنوعات پلاستیکی دانست و اظهار داشت: تمرکز برای توسعه محصولات صنایع پایین دستی پتروشیمی و افزایش سطح بازارهای هدف به ویژه در عراق باید با اولویت دنبال شود، چراکه می‌تواند ضمن تکمیل زنجیرهٔ ارزش، بهره‌گیری از ظرفیت‌های خالی صنعت داخل برای رونق تولید را موجب گردد.

گروه تجارت: رئیس کمیسیون معدان و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه برای رونق بخشی‌به تولید نباید آدرس غلط داد، گفت: گاه تغییرات کوچک در مالیات و منابع مالی رونقی بزرگ را رقم می‌زند.

به گزارش تجارت، بهرام شکوری در گفتگو با مهر گفت: سال رونق تولید در شرایطی به عنوان چشم‌انداز یک ساله کشور انتخاب شده که بنگاه‌های تولیدی، اغلب با مشکلات عدیده‌ای دست‌وپنجه نرم می‌کنند؛ به این معنا که بحران نقدینگی و سرمایه در گردش، در صدر این مشکلات، توان تولیدی کشور را با چالش مواجه کرده و آنگونه که آمار نشان می‌دهد، سهم تسهیلات پرداختی بانک‌ها در قالب سرمایه در گردش در بخش صنعت و معدن ۷۹٫۶ درصد از کل تسهیلات اعطایی به این بخش و معادل مبلغ ۱۰۹٫۵ هزار میلیارد تومان بوده است.

رئیس کمیسیون معدان و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران افزود: این مشکل نباید آدرس غلط به سیاست‌گذاران و برنامه‌ریزان رونق تولید بدهد؛ چرا که کمبود سرمایه در گردش و نقدینگی بنگاه‌های تولیدی خود معلول، سیاست‌گذاری‌ها و جهت‌گیری‌های غیر کارشناسی پیشین است؛ لذا می‌توان با نیازسنجی و آسیب‌شناسی واحدهای تولیدی، با صرف کم‌ترین هزینه، فضای کسب‌وکار را بهبود بخشید و رونق تولید را برای کشور به ارمغان آورد تا از ثمرات آن از جمله حل مشکل بیکاری و کاهش تورم بهره‌بردوی تصریح کرد: متأسفانه در گزارش رقابت‌پذیری جهانی، کشور ایران از بین ۱۹۰ کشور جهان، در رتبه ۱۲۸ قرار گرفته است که با جوهره رونق تولید در تضاد است؛ در حالی که گاه یک تغییر کوچک در قانون و دستورالعمل می‌تواند گره بزرگی را از تولیدکنندگان باز کند که حتی تزریق میلیاردها تومان نقدینگی بدون هدف و برنامه‌ریزی به بنگاه‌های اقتصادی هم قادر به ایجاد چنین تحولی نخواهد بود.

بوروگراسی اداری مانع واگذاری معدن به بخش خصوصی است

به چالش‌های موجود در مسیر استفاده از ظرفیت معدنگت:رونق صنایع معدنی علاوه بر ارزآوری، اشتغالزایی بسیاری نیز برای کشور به همراه دارد به طور مثال در صورتی که تمامی معدن کرمان فعال شوندیک بیکار نیز در استان باقی نمی‌ماند.نماینده مردم شهر بابک در مجلس شورای اسلامی با اشاره

وزیر صنعت مطرح کرد؛

لزوم رفع موانع تجارت ایران با پاکستان



وزیر صنعت مطرح کرد؛

همبستگی عمیقی بین ملت‌ها و دولت‌های دو کشور به وجود آورده است، اما با توجه به امکانات و پتانسیل‌های موجود به عنوان دو همسایه حجم روابط اقتصادی و تجاری فیما بین کم حدودا یک میلیارد دلار می‌شود، راضی‌کننده نیست و بسیار آسان و بیش از این قابل توسعه و گسترش است. وی گفت: درست است که س‌ایه تحریم‌های ناعادلانه طی سالیان گذشته تا اندازه‌ای بر روابط دو کشور سنگینی کرده و موجب شده این رابطه به سطح دلخواه ن‌رسد، اما تحریم‌های

صادرات غیرنفتی در اولویت قرار بگیرد

با توجه به اینکه کشور ظرفیت‌های دیگری علاوه بر نفت نیز دارد، باید صادرات غیرنفتی مورد توجه بیشتری قرار گرفته و در اولویت باشد.

وی افزود: اینکه اقتصاد کشور وابسته به نفت باشد امری اشتباه است؛ چراکه کشور ما انقدر ظرفیت‌های زیادی در حوزه‌های

۲ مشکل اصلی تولید است

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت گفت: بر اساس اولویت‌بندی‌های مشخص شده کمبود نقدینگی و فشار مالیاتی بیشترین اثر را بر میزان تولید دارند.

به گزارش تسنیم، زرندی معاون طرح و برنامه وزارت صنعت گفت: با توجه به تالطمات موجود آمده در بخش صنعت و بازار سرمایه در سال ۹۷، حفظ وضعیت موجود مهمترین سیاست این وزارتخانه بود.

وی افزود: نیمه دوم سال از آبان ماه با توجه به اینکه بسیاری از جریانات از بیرون امید داشتند ضربه مهلکی بر صنعت کشور وارد شود که با رویکرد مناسب و برنامه‌ریزی‌های درست موفق به رفع تالطمات موجود آمده در بازار شدیم.

عضو اتاق بازرگانی تأکید کرد:

رونق تولید راه حل کاهش بیکاری و تورم



■ بهبود فضای کسب و کار بیش از نقدینگی گره‌گساست
به اعتقاد شکوری، در حقیقت نیاز امروز واحدهای تولیدی، بیش از نقدینگی، مقررات‌زدایی و سهولت کسب‌وکار است؛ به نحوی که اگر بسترهای کسب‌وکار مهیا باشد و هزینه بنگاه‌ها صرف موارد نامتعارف جهت اخذ مجوزها، پرداخت ارزش افزوده‌های چندباره، پرداخت عوارض متعدد، پرداخت حقوق گمرکی سنگین، پرداخت مالیاتی جهت صادرات نگردد، بنگاه‌ها خود قادر به تأمین هزینه‌های روزمره‌شان خواهند بود.شکوری ادامه داد: در ۹ ماهه سال ۱۳۹۷، بیش از ۸۰درصد از واردات کشور مربوط به کالاهای

کره جنوبی خواهان ادامه تجارت با ایران



دبیر اتاق بازرگانی ایران و کره جنوبی گفت: مهم‌تر از فروش نفت و میعانات امکان استفاده از درآمد حاصل از آن است بر فرض ما ۲ میلیون بشکه بفروشیم اما اگر نتوانیم از درآمد حاصله استفاده کنیم و آن را وارد چرخه اقتصاد کشور کنیم هیچ فایده‌ای ندارد.

به گزارش تجارت، پویا فیروزی دبیر اتاق بازرگانی ایران و کره جنوبی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در خصوص آخرین وضعیت معافیت تحریم کره جنوبی از سوی آمریکا گفت: هنوز وضعیت تمدید تحریم‌ها مشخص نیست و مطابق اطلاعاتی که ما داریم مذاکرات بین آمریکا و کره جنوبی بر سر خرید نفت از ایران ادامه دارد.

بلکه خط تولید بنگاه قادر خواهد بود با ظرفیت کامل و به دور از نگرانی جهت تأمین مواد اولیه، به کسب‌وکار خود ادامه دهد.

■ پرداخت مالیات بر ارزش افزوده پیش از شروع تولید
وی افزود: نمونه دیگر از پرداخت‌هایی که تولیدکننده را با چالش در نقدینگی مواجه می‌سازد، بحث پرداخت مالیات بر ارزش افزوده است. بنگاه‌های تولیدی جهت راه‌اندازی واحد تولیدی خود، هزینه‌های زیادی را متحمل می‌شوند که در هر مرحله، مجبور به پرداخت مالیات بر ارزش افزوده خریدهای خود هستند، بنابراین فعال اقتصادی به دلیل کمبود نقدینگی مجبور می‌شود بخشی از دارایی‌های خود را بفروشد تا بتواند ارزش افزوده خود را پرداخت نماید؛ لذا پیشنهاد می‌شود که اجازه دهیم تولیدکننده، هر زمان که به تولید و بهره‌برداری رسید، از محل فروش محصول، مالیات بر ارزش افزوده را پرداخت نماید، در این صورت می‌توان به تسریع این پروژه‌ها کمک کرد و مبالغی را که تولیدکننده می‌بایست صرف پرداخت ارزش افزوده نماید، در جهت بهره‌برداری پروژه اختصاص دهد.

■ صادرات تقویت شود

رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: از دیگر مصادیقی که می‌تواند به افزایش جریان نقدینگی در بنگاه‌های تولیدی کمک کند، تسهیل صادرات است. صادرات ایران حتی به کشورهای همسایه‌ای که ایران سات توجه به پتانسیل‌های خود قادر به پاسخگویی به نیاز بازار آنها می‌باشد نیز در جایگاه درخوری قرار ندارد. به طور مثال ایران ۲۲ میلیارد دلار صادرات به کشورها همسایه داشته‌است که سهم آن از کل واردات این کشورها، تنها ۲درصد است که نشان از ضعف استراتژی صادرات کشور دارد.



رسید اما در حال حاضر شرایط به گونه‌ای شده است که قطعه‌سازان برای واردات قطعات اولیه و مواد اولیه به مشکل برخوردهاند. وی اظهار کرد: قیمت محصولات بر اساس فرمول ۵ درصد زیر قیمت بازار در زمان تحویل محاسبه شود. این مبنای ظلم بزرگی به مردم است.

به دنبال شکستن حباب قیمتی این کالا بود اما در حال حاضر این سیاست جوابگوی ساماندهی وضعیت بازار نیست. این نماینده مجلس با بیان اینکه بدهی قطعه‌سازان به طور کامل پرداخت نشده است، افزود: اگرچه پیش از سال ۹۸ تولید روزانه خودروسازان به ۴ هزار دستگاه تولید

عضو کمیسیون صنایع و معدان مجلس درباره

راهکارهای لازم برای ساماندهی بازار خودرو توضیحی ارائه ارائه کرد.سعید باستانی در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره به افزایش قیمت خودرو، گفت: اگرچه وزارت صنعت، معدن و تجارت با دنبال کردن سیاست ۵درصد زیر قیمت بازار

عدم امکان نقل و انتقالات مالی می‌توان از راه‌هایی مانند تهات کالا با یکدیگر استفاده نماییم. قرارداد تجارت آزاد نیز یکی از راه‌های مهم برای توسعه تجارت فیما بین است.

خونساری بیان داشت: خوشبختانه زمینه‌های همکاری فراوانی بین دو کشور وجود دارد که می‌تواند سطح روابط تجاری و اقتصادی فیما بین را گسترش دهد. از جمله آن‌ها می‌توان به بخش انرژی، نفت، گاز، پتروشیمی، مواد غذایی، کشاورزی، دارویی، نساجی و بسیاری دیگر اشاره کرد و در کنار این‌ها مسائلی نظیر نزدیکی جغرافیایی، ارزان بودن حمل و نقل، مشابهات فرهنگی، مکمل بودن اقتصاد دو کشور زمینه‌ها را برای این کار فراهم‌تر می‌کند. شرکت سرمایه‌گذاری ایران و پاکستان به نام پائیر (PAIR) نیز ظرفیت خوبی برای فاینانس پروژه‌های مشترک دارد. اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی تهران با بیش از ۱۸ هزار عضو فعال در زمینه‌های گوناگون تجاری، اقتصادی، فنی و صنعتی آمادگی کامل دارد تا با هم‌تایان پاکستانی خود در همه موارد وارد مذاکره و تعاملات تجاری خصوصاً در زمینه‌های سرمایه‌گذاری و پروژه‌های مشترک شود.وی اظهار داشت: در اینجا لازم می‌دارم از حسن نیت و همکاری‌های ارزنده سفیر جمهوری اسلامی پاکستان در تهران خانم رفعت مسعود که طی مدت کوتاه حضور خود در ایران نهایت تلاش خود را برای گسترش روابط همه‌جانبه فیما بین به عمل آورده‌اند سپاسگزاری نمایم.خونساری گفت: تقویت روابط فیما بین است خوش آمدگفته و از حضور شما در جمع فاینلر بر جسسته تجاری و اقتصادی سپاسگزاری می‌نماید.

۲۰میلیارد دیگر هم وجود دارد که اگر به صادرات غیرنفتی توجه شود، ظرفیت مناسبی است.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس پیرامون نام‌گذاری سال جدید به نام رونق تولید، تصریح کرد: هنوز در این زمینه اقدام جدی صورت نگرفته است و از آنجایی که شرایط کنونی کشور به لحاظ سیاسی و اجتماعی بهتر از دوران دفاع مقدس است، می‌توان در حوزه صادرات غیرنفتی اقدامات خوبی انجام داد.

اخبار کوتاه

تصویب ۹۰۳ میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی

در بخش صنعت و معدن

آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی است ۹۰۲ میلیون و ۹۰۰ هزار دلار انواع طرح‌های صنعتی، معدنی و تجاری در ۱۰ ماهه سال ۹۷ در هیات سرمایه گذاری خارجی به تصویب رسیده است.به گزارش ایرنا، این میزان سرمایه گذاری خارجی مربوط به ۶۰ طرح صنعتی، معدنی و تجاری است که در مدت یادشده در هیات سرمایه گذاری خارجی به تصویب رسیده است.بر پایه این گزارش، حجم کل سرمایه گذاری جذب شده در مدت مشابه سال ۹۶ در طرح‌های صنعتی، معدنی و تجاری ۲ میلیارد و ۸۰۱ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار بوده.به گزارش ایرنا، یهمن ماه پارسال «محمد جمالی» سرپرست سازمان سرمایه گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران درباره آخرین وضعیت جذب سرمایه‌گذاری خارجی به خبرنگار اقتصادی ایرنا گفته‌چند سرمایه‌هایبیشتر در حوزه صنعت بوده به طوری که از ابتدای امسال تاکنون ۱۵۰ طرح با سرمایه گذاری مستقیم حدود سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار توسط هیات سرمایه گذاری خارجی به تصویب رسیده است.

واردات پازل به ۳۲ تن رسید

بر اساس آمار گمرک در ۱۱ ماهه سال ۹۷ بیش از بیش از ۳۲ تن پازل از ۴ کشور جهان وارد ایران شده است.به گزارش میزان، آمارمقدماتی گمرک از تجارت خارجی در ۱۱ ماهه سال ۹۷ نشان می‌دهد که در این مدت بیش از ۳۲تن انواع پازل از ۴ کشور جهان وارد ایران شده‌است.بنا بر آمار گمرک، واردات ۳۲ هزار و ۳۲۴ کیلوگرم پازل باعث خروج ۱۷۵ هزار و ۵۵۸ دلار یا به عبارتی ۷ میلیارد و ۳۳۳ میلیون و ۲۵۹ هزار و ۵۱۴ ریال شده است.طبق این گزارش واردات از کشورهای آلمان، قبرس، ترکیه و چین صورت می‌گیرد.بیشترین واردات به کشور چین با حجم بیش از ۱۹ تن تعلق دارد.

آسیب تصمیمات غیر کارشناسی به

تاجران و محصولات ایرانی

نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی در تذکری به مدیران تنظیم بازار تأکید کرد، تصمیمات نابه‌هنگام در ممنوعیت و آزاد سازی صادرات و واردات موجب وارد کردن خسارات به کالای ایرانی و تاجران ایرانی می‌شود.به گزارش ایسنا، رضا کریمی نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی جلسه علنی امروز در تذکری به مدیران تنظیم بازار بیان کرد: با تصمیمات تحمّله‌ای و نابه‌هنگام در ممنوعیت و آزادسازی صادرات و واردات کالا‌های اساسی نه تنها مشکل مصرف کننده را بر طرف نمی‌کنید بلکه موجب می‌شود به تولید کنندگان و صادر کنندگان خسارت وارد شود و فرصت بازار را دست تاجران و محصولات ایرانی خارج شود.